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üRSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

írásbeli választ ksénvlő kérdés!

dr. Kövér László
az Orszá

	

elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7» cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 . évi XXXVI. törvény
42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 1012014 . (II . 24 .) OGY határozat 124
§ (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr. Símieská István honvédelmi miniszterhe z

s Valóban alvdllalkazdsban" 1*zett tűzszerészeti tevékenységet a Magyar Honvédség a Hortobágytrn II.?"

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

2016 . július 20-án kelt válaszában arról tájékoztatott, hogy a Magyar Honvédség a Hortobágyon elvégzet t
tűzszerészeti munkálataiért semmilyen anyagi juttatásban nem részesült a Különleges Biztonsági és Szolgáltató
Kft .-tál . Illetve arról, hogy „az MH 1 . Honvéd Tűzszerész és Hadihajós Ezred (a továbbiakban :W4 FITHE)
közreműködésére azén volt szükség, mert az MH tűzszerész alakulata az egyetlen olyan szervezet, amely
Magyarországon kizárólagos jelleggel végzi és végezheti a tiízszerészeti mentesítési feladatok ellátásáról szól ó
142/1999 . (IX. 8.) Korm. rendeletben meghatározott tö.zszerészeti mentesítése' .
A 14211999 . (IX. 8 .) Korm. rendeletet idézve:
„8 . § (I) A 7 . §-ban meghatározott térítésmentes katonai tűzszerészeti feladatok ellátásán felül a katona i
tűzszerész szervezet a következő tűzszerészeti feladatokat végezheti térítés ellenében:
a) megrendelésre olyan terület, objektum tűzszerészeti átvizsgálása, amely a megrendelő feltételezése szerint
robbanótestet tartalmaz;
b) robbanótestek azonosítása oly anyaghalmazból (pl . fémhulladék, építési törmelék), amely a megrendelő
feltételezése szerint robbanótestet tartalmazhat ;
c) nagyobb mennyiségű, robbanóanyagot tartalmazó (pl. pirotechnikai eszköz) hatástalanítását megrendelésre;
d) tűzszerészeti feladatok ellátását segítő tevékenységre történő felkészítés ;
e) szakértői feladatok ellátása .
(2) Az (1) bekezdés a)-d) pontja szerinti megrendelés teljesítését a tűzszerészeti tevékenységet végző szervezet
szolgálati elöljárója engedélyezi . Annak végrehajtásáról és idejéről a tűzszerész szervezet parancsnoka határoz.
9 . § (I) A katonai tűzszerész szervezet kizárólag megrendelés alapján, a megrendel ő írásbeli kérelmére láthatja el
a 8. § (1) bekezdés szerinti feladatokat.
(2) A szerződés szerinti kötelezettség nem veszélyeztetheti az e rendelet szerinti térítésmentesen végrehajtand ó
tűzszerészeti feladatok ellátását.
(3) A szerződés szerinti szolgáltatás díjára a felek megállapodása az irányadó, amely azonban nem lehet
kevesebb a szolgáltatás önköltségénél .”

Ezzel összefüggésben tehát az alábbi kérdéseket intézem Miniszter Úrhoz :
A rendelet szerint tehát a Honvédség már 2013-tál csak szerz ődés alapján végezhette volna a
tűzszerészeti munkát a területen . Miért nem került sor már akkor szerződés megkötésére?
A terület jellegéb ől adódóan a Honvédség a költségek megtérítésében kellett volna a kezdetektől
részesüljön. A 2015 . január 6-án megkötött szolgáltatási szerződést megelőzően ki állta a Honvédség
költségeit? A 2015. január 6-án megkötött szolgáltatási szerződést követően ki állta a Honvédség



költségeit? Vagy a munkálatok költségeinek fedezete a Honvédség és az MH I . HTFIE saját
költségvetését terhelte?

. Amennyiben a 2015-ben megkötött szerződés nyomán a Honvédség térítésben részesült, a
megállapodás szerinti összeg fedezte-e a Honvédség feladattal kapcsolatos önköltségeit?

Budapest, 2016. július 29.

Demeter Márta
országgyűlési képvisel ő
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